
Lösöresförsäkring
Produktfaktablad, gäller från 1.10.2023

Ifs lösöresförsäkring ersätter skador på företagets lösa egendom. Ta hand om ditt företags riskhantering och 
försäkra ditt företags anläggnings- och omsättningstillgångar.

Egendomsförsäkring för företag
I Ifs egendomsförsäkring är bolagets egendomsrisker indelade i 
tydliga helheter. I försäkringsbrevet ser du enkelt de försäkrade 
egendomsobjekten, försäkringens giltighetsområde och den 
skyddsnivå och självrisk som du har valt för varje objekt.

Egendomen indelas enligt följande: 
•  Bostadsbyggnader 
•  Byggnader som inte är i bostadsbruk 
•  Företagets lösöre, som omsättningstillgångar, maskiner 

och inventarier 
•  Avbrottsförsäkringar 
•  Byggnads- och installationsarbeten, verktyg och omgivande 

egendom 
•  Ekonomiskog och tomtskog 
•  Produktionsdjur, hästar och hundar

Försäkringslösningar inom lösöres-
försäkringen och skillnader mellan dem 
Det är möjligt att försäkra företagets lösöre på olika sätt. Lösöre 
försäkras vanligtvis med ett maximiersättningsbelopp. 
Försäkringsbeloppet för maskiner och inventarier ska utöver 
återanskaffningskostnaderna även täcka eventuella transport- 
och installationskostnader. Försäkringsbeloppet för omsätt- 
ningstillgångar ska också täcka hanteringskostnaderna. I 
produktionsbranscher bör försäkringsbeloppet för omsätt- 
ningstillgångarna också täcka försäljningsbidraget för  
varulagret enligt färdigställandegrad. 

Beroende på din bransch kan det dock vara möjligt att försäkra 
ditt lösöre antingen på basis av omsättningen eller på basis av 
affärslokalens lägenhetsyta.

För de viktigaste maskinerna för driften av företaget upprättas i 
allmänhet en individuell försäkring på omfattande skyddsnivå. 
En individuell försäkring säkerställer att försäkringslösningen 
för maskiner och inventarier är ändamålsenlig och att 
försäkringspremien är korrekt och förenlig med risken. 

I Ifs lösöresförsäkring ingår automatiskt en försäkring för 
kostnader för återställande av filer och icke-digitala arkiv, 
pengar och värdeföremål som förvaras i affärslokalen samt 
anställdas personliga egendom. Konst och värdeföremål ska 
däremot försäkras separat och de ingår inte automatiskt i  
företagets lösöresförsäkring. 

Välj en lämplig skyddsnivå
Välj en lämplig skyddsnivå för ditt företags behov. Den  
begränsade nivån på lösöresförsäkringen ger skydd i händelse 
av brandskador. Den grundläggande nivån ersätter också 
naturfenomen- och brottsskador samt fuktskador som orsakats 
av rörläckage. Den omfattande nivån ersätter förutom det ovan 
nämnda även andra skadefall, som yttre bräckageskador, och 
den kan också utvidgas till att omfatta interna bräckageskador. 

Du kan utvidga skyddet till att omfatta förskämning som 
orsakas av uppvärmning, till exempel i fråga om livsmedel. Om 
du vill kan du också försäkra dig för städkostnader i samband 
med epidemiskador.



 

Omfattande Grundläggande Begränsad

√

SKYDDSNIVÅER FÖR LÖSÖRESFÖRSÄKRING

√ √

√ √

Brand-, sot- och rökskador

Läckageskador i byggnad och bräckage av VVS-teknik

Stormvinds-, hagel-, översvämnings- och exceptionella 
störtregnsskador som naturfenomen

Stöld-, rån- och skadegörelseskador som brott

Övriga skadefall

TILLÄGGSPRODUKTER

Temperaturförändring i kylda produkter till följd av  
egendomsskada

Kostnader för sanering av förorenad mark till följd av  
egendomsskada

Skador för krossade fönster- och dörrglas

Internt bräckage av maskin eller anordning

√ √

√ √

√ √

√ √

√

√

√ √

Försäkringens giltighetsområde
Lösöresförsäkringen gäller endast på försäkringsstället, om  
inte annat anges i försäkringsbrevet. Det är möjligt att utvidga 
lösöresförsäkringens giltighetsområde så att försäkringen 
också täcker skador under transport upp till 20 000 euro. 
Egendom av större värde än detta kan försäkras separat under 
transporten för hela försäkringsbeloppet. Om det är en del av 
den normala affärsverksamheten att använda en enhet på olika 
platser, är det bra att försäkra enheten separat. 

Mobiltelefoner, bärbara datorer, olika mätinstrument och 
liknande är försäkrade som egendom som transporteras  
och du kan välja Norden, Europa eller hela världen som  
giltighetsområde för dem. 

Vad ersätter försäkringen och hur?
Försäkringen ersätter plötsliga och oförutsedda egendoms- 
skador enligt den skyddsnivå du valt. Skadefallet måste kunna 
bevisas: hur, var, när och vad som hände, vad som orsakade 
skadan. 

Försäkringen ersätter förutom direkta egendomsskador även 
kostnader som orsakas av avvärjande av skadan. 

Ersättningsbelopp
Ersättningsbeloppet baseras på värdet eller priset på den 
egendom som lidit skada. Begagnad egendom ersätts i första 
hand genom att reparera egendomen eller genom att anskaffa 
motsvarande egendom i stället. I samband reparation ersätts 
inte egendomens värdeminskning. Om egendomen är i dåligt 
skick minskar ersättningen. Om egendomens tekniska värde 

före skadan är mindre än hälften av värdet på ny motsvarande 
egendom, ersätter försäkringen högst det tekniska värdet.  
När egendomen åldras anses dess det inte längre vara helt 
oförutsebart att den går sönder, och dess värde motsvarar  
inte heller värdet på en ny. Därför tillämpas åldersavdrag vid 
bräckageskador.

Regler som hänför sig till bedömning och ersättning av skada 
finns i avsnitt 10 i villkoren.

Åldersavdrag
När försäkringsersättningen 
beräknas görs i regel ett årligt 
avdrag på 5 % baserat på åldern 
hos den försäkrade egendomen. 
Inget åldersavdrag görs för de tre 
kalenderår som följer på det år när 
egendomen togs i bruk. Avdraget 
beräknas genom att multiplicera 
avdragsprocenten med antalet 
kalenderår som påbörjats därefter. 
I praktiken görs därför inga  
åldersavdrag vid bräckageskador på en maskin under 4 år. 

Det finns dock undantag, och i villkoren anges ett antal enheter 
som åldras snabbare, för vilka åldersavdragen börjar snabbare 
och är större. På dessa görs inget åldersavdrag under det 
kalenderår som följer på det år när egendomen togs i bruk  
och den årliga åldersavdragsprocenten är 15 %.

Närmare information om åldersavdrag finns i punkt 7 i  
villkoren.

Läs mer:
if.fi/foretag



Självrisken dras av från skadan
Varje skada är förenad med en självrisk, dvs. det belopp som 
dras av från ersättningen och som ditt företag måste betala.  
Du kan välja önskad självrisk bland flera alternativ. Med en 
högre självrisk betalar du själv mindre skador, och vi ersätter de 
största där de ekonomiska förlusterna är påtagliga. Självriskens 
storlek påverkar priset på din försäkring. Självrisken avdras 
separat för varje plats där egendomen är belägen. Från  
kostnaderna för begränsning och avvärjning av skada avdras 
dock ingen självrisk, med undantag för serieläggning av lås.

Vid vissa skador tillämpas högre självrisker. De beskrivs 
närmare i avsnitt 7 i villkoren.

Vårt bolag kan ändra nivån på självrisken på grund av den 
allmänna kostnadsutvecklingen genom att meddela  
försäkringstagaren om detta.

Begränsningar
Det är inte möjligt att få ersättning för alla skador. För  
varje skyddsnivå anges vilka händelser som respektive 
försäkringsskydd ersätter och inte ersätter. 

I allmänhet ersätts inte skador om skadan orsakas exempelvis 
av: 
•  slitage, anfrätning, förskämning eller annat motsvarande 

långsamt framskridande fenomen 
•  egendom som planerats, byggts eller installerats felaktigt 

eller använts i strid med bruksanvisningarna 
•  tillverknings- eller materialfel 

Försäkringen ersätter inte heller: 
•  om egendom glöms kvar eller tappas bort 
•  bedrägeri eller förskingring 
•  tillgrepp utan inbrott eller rån.

Skyddsnivåerna för försäkringsobjektet finns i försäkrings-
brevet för det aktuella objektet. Händelser som ska ersättas 
och begränsningsvillkor för varje skyddsnivå och typ av skada 
finns i avsnitt 5 i försäkringsvillkoren.

Avsnitt 2.1 i de allmänna villkoren innehåller också vissa 
allmänna begränsningar som bland annat helt utesluter skador 
som uppkommer av vissa orsaker.

Var omsorgsfull – säkerhetsföreskrifter
Egendomsförsäkringen omfattar också säkerhetsföreskrifter, 
och genom att följa föreskrifterna kan man förebygga och mini-
mera skadorna. Om säkerhetsföreskrifterna försummas, kan 
det medföra att ersättningen nedsätts eller förvägras. 

Säkerhetsföreskrifter är till exempel föreskrifterna 
om
•  brandsäkerhet
•  avvärjande av brott
•  säkerhetskopiering av program och filer

Läs de säkerhetsföreskrifter som du fått med försäkringen i 
punkt 8 i villkoren och handla i enlighet med dem. Observera 
att Säkerhetsföreskriften för heta arbeten på vår webbplats är 
en del av säkerhetsföreskriften, även om den inte skickas med 
försäkringen. 

Allmänna säkerhetsföreskrifter
•  Lagar, förordningar samt av myndigheter utfärdade  

bestämmelser och direktiv ska följas
•  Förvarings-, hanterings-, bruks- och serviceanvisningar för 

maskiner och anordningar måste följas
•  Eld, brännbara vätskor och gaser, explosiva och övriga 

farliga ämnen ska hanteras omsorgsfullt så att de inte 
orsakar fara eller skada.

•  När en skada inträffar eller vid omedelbart hot om skada 
ska försäkringstagaren och annan ersättningsberättigad 
omedelbart vidta skydds- och räddningsåtgärder samt  
även i övrigt enligt sin förmåga sörja för avvärjande eller 
begränsande av skada.

En försäkring är ett avtal 
Försäkringen baserar sig på ett försäkringsavtal. Försäkrings- 
tagaren ska lämna korrekta och fullständiga uppgifter när 
avtalet ingås. Försäkringsskyddets omfattning och självrisk 
fastställs i avtalet och utifrån det betalas ersättning när en 
skada överraskar. I försäkringsbrevet redogörs för det centrala 
innehållet i avtalet. 

Försäkringspremien och betalning av den 
Beroende på försäkringsobjekt påverkas försäkringspremien 
bland annat av: 
•  försäkringstagarens bransch, verksamhetsställets plats, 

försäkrings- och skadehistorik 
•  det försäkrade objektets egenskaper och användningssyfte 
•  försäkringsskyddets omfattning och självrisken. 

Försäkringen gäller när försäkringspremien betalas senast på 
förfallodagen. Om försäkringspremien inte har betalts, säger If 
upp försäkringen att upphöra 14 dygn från det att anmälan om 
uppsägning har skickats. 

Ändring av försäkringsavtalet och dess  
upphörande 
Försäkringen gäller för en avtalad försäkringsperiod i  
sänder och utan ändringar eller tidsbundenhet förnyas den 
automatiskt för följande period. Under försäkringens  
giltighetstid ska försäkringstagaren utan dröjsmål meddela  
vårt bolag om eventuella förändringar eller fel i uppgifterna 
som gäller försäkringstagaren eller försäkringsobjektet. 

Försäkringsbolaget kan ändra försäkringsvillkoren och 
-premierna när försäkringsperioden byts under de  
förutsättningar som anges i försäkringsvillkoren. Vi  
meddelar dig på förhand om ändringar. 

Din försäkring kan upphöra: 
•  vid en på förhand avtalad tidpunkt 
•  när du skriftligen meddelar vårt bolag om detta 
•  genom försäkringsbolagets beslut under  

försäkringsperioden om försäkringspremien inte har  
betalats 

•  genom försäkringsbolagets beslut i andra 
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EXEMPEL PÅ SKADOR
En liten brand bryter ut i elcentralen i en kvartersbutik till följd 
av en kortslutning. Branden kan släckas snabbt, redan innan 
räddningsverket hinner till platsen. 

Till följd av branden stängdes dock elen av i butikslokalerna  
och alla elapparater slocknade. Som en följd av detta blev 
produkterna på kylhyllan varma och förstördes. Butiken hade 
kompletterat sitt försäkringsskydd med en tilläggsprodukten 
Temperaturförändring i kylda produkter, som ersatte de  
livsmedel som förstördes när de blev varma. Skador på 
egendom som förvaras i kylrum omfattas av särskilda  
självrisker och de ersätts endast om de är separat försäkrade 
med tilläggsprodukten Temperaturförändring i kylda produkter. 
I detta exempel var den självrisk som företaget valt högre än 
den specialsjälvrisken, vilket innebär att den självrisk som 
kunden valt drogs av från ersättningsbeloppet.

Byggnaden hyrdes av ett företag som bedrev kommersiell  
verksamhet, och därför svarade byggnadens ägare och dennes 
försäkringar för att hantera de skador som branden orsakade.

_________________________________________________

EXEMPEL PÅ SKADOR
Ett företag i produktionsbranschen har några maskiner  
som är kritiska för affärsverksamheten och värdefulla som 
investeringar. En av maskinerna rengörs varje månad, och ett 
rengöringsverktyg ner i maskinen utan att arbetstagaren 
märker det. När maskinen startas om söndrar verktyget 
maskinen.

Du kan förbereda dig för interna bräckageskador genom att 
teckna en individuell och egendomsförsäkring med omfattande 
skyddsnivå för maskinen och komplettera försäkringsskyddet 
med en tilläggsprodukt för maskinbräckage. Lyckligtvis var 
hade företaget i exemplet gjort detta, och därför ersätter 
försäkringen maskinbräckaget på grund av skadan. Maskinen i 
fråga hade köpts som ny för tio år sedan. Även om maskinen 
redan har servats och vissa delar har bytts ut under årens lopp, 
beräknas åldersavdraget enligt maskinens ursprungliga ålder. 
Eftersom maskinen inte åldras särskilt snabbt tillämpas ett 
årligt åldersavdrag på 5 %. I beräkningen av åldersavdrag  
finns tre fria år efter ibruktagningsåret, vilket innebär att  
åldersavdraget för maskinen i exemplet är 30 % av  
skadebeloppet. Från ersättningsbeloppet avdras den  
självrisk som företaget har valt. 

Utöver egendomsförsäkringen hade företaget förberett sig på 
avbrott i affärsverksamheten som orsakats av maskinen med 
en försäkring mot avbrott till följd av maskinbräckage. 

EXEMPEL PÅ SKADOR
Företagets konsult var på väg till ett kundmöte, och när hen 
körde ut från kontorets parkeringsplats hörde hen hur datorn, 
telefonen och kameran som glömts kvar på biltaket föll ner på 
marken. Slaget var så pass kraftigt att alla enheter skadades. 

Den aktuella skadan ersätts från skyddet för övriga skadefall, 
som endast ingår i den försäkring med omfattande skyddsnivå 
som konsultföretaget hade. De skadade enheterna var sådana 
som åldras snabbt, vilket innebar att åldersavdraget var 15 % 
per år efter ett fullt kalenderår efter att enheterna tagits i bruk. 
Telefonen hade tagits i bruk samma år som olyckan inträffade, 
och inget åldersavdrag gjordes på den. Både datorn och 
kameran var däremot fyra år gamla, så ett åldersavdrag  
på 30 % gjordes på ersättningsbeloppet för dem. Från  
ersättningsbeloppet drogs den självrisk som företaget valt av.

_________________________________________________

EXEMPEL PÅ SKADOR
En lagerarbetare i en elektronikaffär lossar en last med en 
oregistrerad gaffeltruck på hyllorna i butikens lager.  
Arbetstagaren råkar av misstag träffa en hylla, som faller  
omkull och samtidigt välter en annan hylla. I lagret förvaras 
företagets omsättningstillgångar, som tas till butiken allt efter 
som produkter säljs. 

Till följd av skadan föll olika hushållsapparater och elektronik 
våldsamt till golvet, vilket ledde till att omsättningstillgångar till 
ett värde av 15 000 euro gick sönder. Skadefallet skulle ersättas 
från det skyddet för övriga skadefall i den lösöresförsäkringen 
med omfattande skyddsnivå. Företaget betalades en ersättning 
enligt inköpspriset för den egendom som hade gått sönder till 
följd av skadan, med avdrag för den självrisk som kunden hade 
valt. 


